遗失声明
王铁刚遗失与宁夏恒昱源房地产开发有限公司签订的银川市商品房买卖
合同，编号：TD220130126，地址：贺兰亲水嘉苑51-1-1202室，特此声明。
宁 夏 飞 缘 龙 教 育 咨 询 服 务 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MAC78Q0G0W）遗失财务专用章和法人章，特此声明。
宁夏千阳工贸有限公司（统一社会信用代码：916401007882188484）遗失
银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：J8710001866502，开 户 行 账 号 ：
154001040000541，特此声明。
银川枫鑫商贸有限公司（统一社会信用代码：91640104083533709U）遗失
公章一枚，特此声明。
宁夏璞德装饰设计有限公司（统一社会信用代码：916411003973085123）
遗失银行开户许可证，核准号：J8710009951002，特此声明。
宁夏海原县树台乡相桐行政村关马路自然村234号闫昌晟名下的宁
EG6786，车辆已达到报废标准，需注销车辆，行驶证、登记证书、车牌遗失，
声明作废。
宁夏海原县关庄乡非农居委会关庄街号王惠义名下的宁ES8977，车辆已
达到报废标准，需注销车辆，行驶证、登记证书、车牌遗失，声明作废。
宁夏海原县关庄乡窑儿行政村上北岔自然村号王成乾名下的宁EC3993，
车辆已达到报废标准，需注销车辆，行驶证、登记证书、车牌遗失，声明作
废。
宁夏博弈运输有限公司遗 失 宁 CF1370 车 道 路 运 输 证 ，证 号 ：
640302067849，特此声明。
银川市金凤区人民法院干警白志坚遗失工作证、执行公务证，特此声明。

宁夏海原县关桥乡马湾行政村四自然村号张占宝名下的宁E30061，车辆
已达到报废标准，需注销车辆，行驶证、两面车牌遗失，声明作废。
宁 夏 贺 兰 县 常 信 乡 旭 光 村 三 社 36 号 何 鹏（身 份 证 号 ：
640122197006131517）遗 失 土 地 确 权 证 ，证 号 ：017100，合 同 号 ：
6401222000210030044，特此声明。
宁 夏 贺 兰 县 常 信 乡 旭 光 村 三 社 17 号 何 云（身 份 证 号 ：
640122196701261538）遗 失 土 地 确 权 证 ，证 号 ：017093，合 同 号 ：
640122200210030037，遗 失 房 地 一 体 不 动 产 权 证 ，宗 地 代 码 ：
640122200210JC00667，证书编号：1031351，特此声明。
咸阳天然气燃气具服务中心银川销售处（统一社会信用代码：
91640100MA77G1065T）遗失营业执照正、副本，特此声明。
张艳购买的永宁县三沙源12区15-2-1201室，于2017年6月29日签订的
商品房买卖合同，现备案合同遗失（带蓝色备案章），合同编号：
201700049023，声明作废。
海 原 县 鲜 美 蔬 菜 配 送 有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640522MA76K0UH4A）遗失公章、财务章、法定代表人章，声明作废。
高能觉醒（宁夏）健康管理有限公司（统一社会信用代码：91640100MAC⁃
QE8R96W）遗失公章，特此声明。
觉 醒（宁 夏）文 化 传 播 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MACNDK5318）遗失公章，特此声明。
青铜峡市佳能工贸有限公司（统一社会信用代码：91640381694319568H）
遗失道路运输经营许可证副本，许可证号：640381006800，特此声明。

灵武市玺恒翔赛鸽俱乐部（统一社会信用代码（登记证号）：
52640181MJY525262J）遗失民办非企业单位登记证书副本，特此声明。
隆德县桃山牧业专业合作社（统一社会信用代码：93640423064750214U）
遗失营业执照副本，特此声明。
吴忠市利通区花姐服装店（统一社会信用代码：92640302MA7680C055）遗
失营业执照正、副本，特此声明。
马希海（身份证号：642125196908093413）遗失宁（2016）利通区农村土地
承包经营权第 002141号（编号：640302203202010046J）的土地确权证，特
此声明。
马希红（身份证号：642103197307293475）遗失宁（2016）利通区农村土地
承包经营权第 002142号（编号：640302203202010047J）的土地确权证，特
此声明。
江苏凌鹏建设工程有限公司宁夏分公司（统一社会信用代码：
91640122MAC66A1359）遗失公章，特此声明。
宁夏快邦工贸有限公司遗失大车营运证，车号：宁AM0770，特此声明。
固原市原州区荣昇家庭农场遗 失 银 行 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J8741001091701，声明作废。
马玉库遗失道路运输经营许可证正、副本，证号：640521005453，特此声
明。
宁 夏 煜 鑫 嵘 汽 车 销 售 服 务 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640521MA76NBNFXH）遗失公章、财务章、法定代表人章、银行开户许可
证（核准号：J8734001286001），特此声明。

中国农业银行股份有限公司宁夏金凤支行信用卡催收公告
根据国家有关法律法规、司法解释和政策规定，为维护金融债权，对下列信用卡（含贷记卡、准贷记卡）持卡人逾期债务予以公告催收，请持卡人尽快履行偿还信用卡欠款本息的义务，否则我行将依法追究持卡人的法律责任，由此产生的一切后果及费用皆由持卡人承担。

时间：截至2024年8月14日 单位：元

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

持卡人姓名

王欣仪

田雨润

包瑞

周超

由佰静

王立军

蒋春娟

冯继强

张若楠

刁伟楠

买志伟

马晓红

杨占川

马国虎

聂龙元

朱学云

周杰

薛佩佩

朱海

刘文录

韩雪峰

刘俊松

张淑琴

许增社

魏忠斌

陈治刚

朱燕

王安永

张黎瑞

信用卡卡号

6253360*****3345
6259960*****7038
6259989*****4879
6259989*****1398
6228360*****4488
6259960*****5602
6253360*****3881
6259989*****5231
6228360*****5188
6259989*****8572
6259989*****4077
6253368*****5927
4041170*****1954
6259970*****7237
6259988*****7944
6259960*****4734
6259960*****3786
6253360*****6865
6228360*****2201
6259960*****2928
6259960*****4831
6259960*****8638
6259989*****8036
6259960*****4989
6259988*****5272
6259988*****2681
6228368*****6636
5442430*****2797
6259989*****1527

欠款金额

21523.77
8490.7
30235.9
10403.54
7450.9
14338.61
35154.93
30541.25
24474.61
19305.52
5025.23
16091.8
10019.75
4006.42
12216.72
1210.48
3341.01
21313.72
35950.86
8425.1
9970.99
9686.36
18108.57
12170.7
39734.79
8434.34
9916.56
24030
11932.63

序号

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

持卡人姓名

马克

李秀

陆明

徐立强

付海杰

王莉

崔普武

段选军

任杰

杨仕友

马成武

杜海洋

马梓妍

张旭峰

朱元江

赵德文

孙皓

马小瑞

孙磊

李晞

李玉丰

陈富强

刘立

董红雨

李亚荣

张德奎

廖开勇

杨永霞

王军

信用卡卡号

6259960*****5049
6253360*****8821
6253360*****3152
6259960*****5957
6259989*****1606
6259988*****2180
6259960*****4689
6259960*****6884
6259988*****8420
6259980*****6333
6259988*****6624
6259989*****8945
6228368*****8071
4041178*****9005
6259960*****9530
6228360*****8249
6228369*****0130
6259969*****6019
6228370*****2181
6259988*****9139
6259960*****4242
6259989*****4186
6228360*****3833
6259960*****0539
6259988*****7271
6259968*****0536
6259988*****9790
6259960*****3424
6259960*****5542

欠款金额

17692.06
5882.33
5580.5
10171.32
5643.78
22921.67
7650.59
5413.97
6829.96
68402.72
921.42
2291.75
13375.39
853.11
5144.3
70217.54
4332.83
17407.64
8093.61
2537.24
21349.94
12565.87
51857.75
25842.34
7796.73
803.39
8853.74
13673.72
38621.81

序号

59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

持卡人姓名

蒲慧芸

虎广文

刘盼

杨梅梅

王杨雄

朱光科

郑立娟

刘兴华

李银银

叶立华

于占孝

吴立华

康乐

冯金元

马晓俊

白金福

杨兰玲

杨秀中

纳涛

张桂芳

冯金平

杨梅花

官学红

刘薇

宋娟

李鹏

张璇

李志远

王涛

信用卡卡号

6259960*****4356
6259960*****5591
6253368*****4144
6253360*****3878
4041178*****7958
6259960*****2178
6259960*****3901
6259989*****3740
6253360*****7135
6253360*****3845
4041178*****1789
6259960*****3247
6259988*****5888
6228368*****2778
6259960*****7470
6259960*****9070
6259988*****7449
6259989*****9475
6259960*****5054
6259960*****2821
6259960*****7019
4041178*****5867
6259989*****0058
6259988*****2336
6253360*****5267
6259989*****0206
6259970*****0264
6259960*****9582
6259960*****4605

欠款金额

33951.19
27044.6
10803.85
33222.89
11896.48
2685.46
24942.87
5351.43
1420.09
18695.31
109.85
6543.35
4465.67
1615.55
19244.75
18061.46
15167.79
10337.79
3339.91
10194.13
6093.34
1130.28
73719.87
5512.35
17822.46
1472.59
7061.24
11245.83
2800.15

序号

88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

持卡人姓名

李喜林

陈西

张新宁

陈利涛

邵未辉

张颖

许建平

熊浩

易熙宗

张红英

张瑞侠

温晓霞

韩文

由佰静

王飞

徐培功

王艳红

苏海军

常乐

汤丰侨

刘涛

张波

王巧云

张浩

张巧凤

王小龙

王向林

毛俊

刘葡子

信用卡卡号

5442430*****5619
6253360*****5199
4637580*****0849
6259980*****4278
6228360*****2139
6228360*****5268
6259988*****9327
6259960*****7092
6259960*****0171
6253360*****3194
6253368*****3354
6259968*****3661
6228389*****4072
6259960*****3606
6228360*****4316
6228370*****4594
6259989*****6519
6259989*****7408
6253360*****3889
6228360*****6062
4041178*****3115
6259960*****5700
6259989*****8095
6253360*****2685
6259960*****6890
4041170*****3843
6259980*****9552
6259960*****5658
6253360*****2691

欠款金额

18749.55
2374.05
46296.35
16743.02
11186.92
10528.72
20353.15
4722.7
5837.93
22093.7
19628.19
5502.93
2394.12
6000
2182.69
78216.52
2490.84
4158.57
7461.68
18947.77
3831.67
15611.95
374.62
112752.58
15033.78
19317.76
3520.15
4374.2
18761.01

序号

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

持卡人姓名

余皓

张军

周燕萍

李新军

陈淑霞

张富荣

张迎利

李嘉

李健

刘艳

王春芳

刘星彤

步宁

武学文

马海龙

贾君利

马佳

高丽娟

张若楠

李孝武

郭小铁

拓力琴

姚恒

贾双双

于萍

张红亮

张学福

胡庆明

王海龙

信用卡卡号

6259980*****9410
6259960*****1122
6253360*****3228
5442430*****4513
6253360*****5093
6228369*****4733
5442438*****9109
6259960*****0163
4041170*****8711
6259988*****5231
6259969*****2052
6228360*****2690
6228360*****1566
6228370*****6472
6228368*****3390
6228360*****7202
6259960*****0683
6259988*****4056
4041170*****4890
6259960*****8897
6228360*****4431
6259968*****8807
6259970*****3984
6259960*****8197
6259980*****9651
6259989*****4768
6259989*****9729
6259960*****2382
6259980*****6164

欠款金额

52137.54
16583.16
11340.81
1202.71
16439.67
2528.11
23755.39
10042.59
164656.55
9782.89
42057.17
11874.73
7632.78
4300.87
19594.52
70352.15
6978.27
12007.71
25480.42
5605.8
30344.67
24717.2
604.79
22136.49
32645.51
20734.56
4994.66
1531.3
67416.51

序号

146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172

持卡人姓名

金建民

陈怀平

康功

石磊

汪波

刘晓丽

李巧艳

刘晓晖

叶强

马秀琴

马秀琴

李侑伦

张永萍

邵小云

汪自成

谈娜

陈少福

邹凤英

苏娟娟

朱瑞财

张梦婷

吴金全

郭永平

肖其伟

王红军

刘彩芹

席芳

信用卡卡号

6259960*****2011
6259989*****4925
6259989*****5141
6228370*****3420
6259960*****7869
6253360*****3715
6253360*****2844
5200830*****8607
6259980*****3885
6259980*****7539
6228370*****1833
6259989*****2032
6259960*****1228
6259960*****2283
6259989*****8126
6253360*****5562
6259989*****3395
6259988*****3782
6259960*****5257
6259989*****2082
6259960*****4302
6259980*****1175
6259960*****7303
6259960*****2015
6259980*****9315
6259988*****6341
6253360*****5729

欠款金额

712.16
26822.71
31608.3
25471.35
20410.86
131298.58
20142.97
30000
13466.71
24168.69
37477.88
55967.6
5054.83
38742.26
22396.45
8583.27
9362.18
10720.15
19351.78
7622.71
19030.24
3450.25
1244.25
10157.65
14975.67
33118.63
26850.02

债务人

宁夏新月房地产开发有限公司

担保人

无

剩余本金

4300000
延迟履行利息

3440058.9
判决案号、执行案号

（2011）石民商初字第22号、（2012）石民商
终字第3号(2012)石执字第56-1号

宁夏明起企业管理合伙企业（有限合伙）与宁夏骊达小额贷款有
限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

根据宁夏明起企业管理合伙企业（有限合伙）与宁夏骊达小额贷款有限公司签署的《债权转让协议》，宁夏骊
达小额贷款有限公司已将其对下列债务企业及相关担保人所享有的相关借款合同、担保合同及判决书项下的债
权及相关权益依法转让给宁夏明起企业管理合伙企业（有限合伙）（受让方）。根据相关法律法规的规定，受让人
享有上述合同项下的全部债权及相关权益。

请相关借款人和担保人等自通知之日起尽快向受让人履行相应合同（协议、判决书）项下的义务。如借款
人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格，请新的承债主体、清算主体代为履
行义务或者承担清算责任。

附公告清单 基准日：2024年8月13日，单位：人民币

宁夏明起企业管理合伙企业（有限合伙）
宁夏骊达小额贷款有限公司

通知
吕雪嫣：

根据《中华人民共和国公司法》《公司章程》的有关规定以及
公司实际情况，现决定于 2024年 8月 29日上午 9时在会议室召
开股东会议，具体事项：公司债权债务已清理完毕，请前来确认
清算报告。请你接到通知后准时出席股东会议。特此通知。

宁夏飞鸟互联科技有限公司
2024年8月14日

通知
刘静（身份证号：640103197708010323）、
邓颖伍（身份证号：610404196902171019）：

根据《中华人民共和国公司法》《公司章程》的有关规定以及公
司实际情况，现决定于2024年8月29日上午9时在公司会议室召
开股东会议，具体事项：一、讨论决定公司注销事宜。二、讨论决定
成立清算组。三、讨论决定将公司注销情况公示并告知公司债权
债务人。请你接到通知后准时出席股东会议。特此通知。

宁夏馨福缘物业服务有限公司
2024年8月14日

公告
宁夏众城泰汽贸有限公司中宁分公司：

本委受理申请人秦彪、冯卫虎与你公司劳动报
酬争议一案（中宁劳人仲案字［2024］第113号），因直
接与邮寄送达不成且你公司无法联系，根据《劳动人
事争议仲裁办案规则》第二十条的规定，特向你公司
公告送达申请书副本、答辩通知书、仲裁庭组成人员
和开庭通知书，自公告发布之日起经过 30日即视为
送达。提交答辩书和举证的期限为公告送达期满后
10日内。本委定于 2023年 9月 24日 15时在中宁县
劳动人事争议仲裁院（地址：宁夏中宁县富康东路人
力 资 源 和 社 会 保 障 局 三 楼 ，联 系 电 话 ：
0955-5693055）开庭审理此案。请准时参加庭审，否
则本委将依法缺席裁决。领取裁决书的期限为闭庭
后的15日内，逾期不领取的即视为送达。特此公告。

中宁县劳动人事争议仲裁委员会
2024年8月14日

公告
宁夏京艺装饰工程有限公司、宁夏交美医疗美容有限公司、银川

易行优驾汽车服务有限公司、银川市金凤区椰子摄影工作室：

本委受理成放诉宁夏京艺装饰工程有限公司工资、双倍工

资、社保劳动争议（银兴劳人仲案字【2023】213号）；张媛、魏浩岗

诉宁夏交美医疗美容有限公司工资、双倍工资、社保劳动争议

（银兴劳人仲案字【2023】947、949号）；徐红诉银川易行优驾汽车

服务有限公司工资、双倍工资、补偿金争议（银兴劳人仲案字

【2024】906号）；徐红艳诉银川市金凤区椰子摄影工作室工资、补

偿金争议（银兴劳人仲案字【2022】1248号）；均已审理终结。因

上述单位无法直接送达，且拒收邮政快递，现依法向你单位公告

送达本委仲裁裁决书，限你自本公告发布之日起30日内来本委

（银川市兴庆区银河巷 25 号）领取仲裁裁决书，逾期则视为送

达。特此公告。

银川市兴庆区劳动人事争议仲裁委员会

公告
宁夏六盘山聚鸿盛世嘉华饭店有限公司、宁夏辉平洗涤有限公司：

本委已受理马鑫、马龙诉宁夏六盘山聚鸿盛世嘉华饭店有

限公司工资、补偿金争议（银兴劳人仲案字【2022】第 2042
号-2043号）；田彦花、周云梅、李拜、昔丛霞、马永虎诉宁夏辉平

洗涤有限公司工资、补偿金争议（银兴劳人仲案字【2023】第1412
号-1416号）。因上述单位无法直接送达，且拒签邮政快递，现依

法向上述单位公告送达应诉通知书、申请书副本、举证通知书及

开庭通知书，自本公告发布之日起经过30日即视为送达。自送

达之日起30日内为举证期限，举证期限届满后即2024年10月18
日 14时 30分在银川市兴庆区玉皇阁北街银河巷 25号二楼兴庆

区劳动人事争议仲裁委员会开庭审理此案。请准时参加庭审，

否则本委将依法缺席裁决。领取裁决书的期限为闭庭后的15日
内，逾期不领取经过60日即视为送达。特此公告。

银川市兴庆区劳动人事争议仲裁委员会

公告
王玉芬（身份证号：640324********178X），8月7日因主动离

职后未办理离职手续，请自本公告刊登之日起30日内到公司人事
部办理相关手续，逾期未办理的，视为自动解除劳动合同。

银川市久零后物业服务有限公司
2024年8月14日

公告
宁夏恒达房地产开发有限公司

开发的“泽丰苑”项目，3#、4#、5#、
6#、7#、8#、9#商业楼建筑面积为
6505.72平方米，商品房预售许可证
号：（2024）房预售证第 007 号，符
合《城市商品房预售管理办法》的有
关规定，具备预售条件，准予预售。
特此公告。

中宁县住房和城乡建设局
2024年8月14日

法报警讯2024 年 8 月 14 日 星期三 责任编辑 何 方 版式设计 王 荣 校对 何 方 07

逆行、掉头、倒车，这些在城乡道路上常
见的驾驶陋习或交通违法行为，实施的场景
如果换作高速公路，随时可能引发交通事
故。面对个别驾驶员“不走寻常路”、罔顾安
全的严重交通违法行为，我区高速交警加大
巡逻的力度和频次，一次又一次排除安全隐
患，同时也为广大驾驶员敲响了警钟。

超车道逆行，让导航“背锅”

8月7日，自治区公安厅交通管理局高速
交警四大队分控中心值班民警视频巡逻时
发现，在京藏高速公路滚泉段，一辆小轿车
正在北向南方向的超车道上逆向行驶，途经
车辆纷纷减速、紧急避让，险些酿成两车相
撞的严重交通事故。

值班民警立即通过监控对其违法行为进
行取证，并在确保安全的情况下通知该车驾
驶员到大队接受处理。该驾驶员称，因为不
熟悉路况，错过了驶出高速公路的出口。“导

航里一直让我掉头，于是便按照导航逆行了
一段路。”听到该驾驶员的辩解后，民警对其
逆行的违法行为给予严厉批评教育，并依法
对其作出罚款200元、驾驶证记12分的行政
处罚。

图方便，收费站内广场掉头

7月 20日，自治区公安厅交通管理局高
速交警八大队分控中心值班民警视频巡逻
时发现，三营收费站内广场上，一辆即将驶
出收费站的小轿车突然原地违法掉头，然而
沿着匝道行驶至福银高速主线后，右转向固
原方向驶去，正常行驶的车辆纷纷避让，险
些引发交通事故。民警立即通知该车驾驶
员到大队接受处理。该车驾驶员表示：“因
一时疏忽走错路线，为图方便才在收费站内
掉头，没想那么多。”

随后，民警对该驾驶员进行严肃批评教
育，依法对其作出罚款 200元、驾驶证记 12

分的行政处罚。该驾驶员也认识到了自己
的错误，表示以后会严格遵守交通规则，安
全文明驾驶。

倒车司机称“就倒了一点点”

7月 18日，自治区公安厅交通管理局高
速交警十六大队分控中心值班民警视频巡
逻时发现，一辆小轿车正在青兰高速1648公
里处狭窄的施工路段上倒车。值班民警立
即通过监控对其违法行为进行取证，并通知
该车驾驶员到大队接受处理。

经了解，该车驾驶员沿青兰高速准备前
往甘肃省平凉市，行驶至事发路段时，错误
地驶入了施工路段。看到途经的施工路段
都用水马做了隔离，“想着倒回去看看有没
有缺口能出去，发现隔离设施挨得紧紧的，
根本开不出去。”该驾驶员说。民警对该驾
驶员进行严肃批评教育，依法对其作出罚款
200元、驾驶证记12分的行政处罚。

交警：切勿一错再错

自治区公安厅交通管理局民警表示，《道
路交通安全法实施条例》第八十二条规定：机
动车在高速公路上行驶，不得有倒车、逆行、
穿越中央分隔带掉头或者车道内停车的行
为。《道路交通安全违法行为记分管理办法》
规定，驾驶机动车在高速公路上倒车、逆行、
穿越中央分隔带掉头的，驾驶证一次性记12
分；驾驶人在一个记分周期内累积记分满12
分的，公安交管部门会扣留其驾驶证，送达满
分教育通知书，通知其参加满分学习和考试。

“需要提醒广大驾驶员的是，驾车出行
前一定要提前规划路线，导航可以作为辅助
提供参考信息，驾驶员还应当同时留意路面
标志标线和指示牌。当错过驶出高速公路
的匝道或走错路线时，应当‘将错就错’从下
一出口驶出高速公路后重新规划线路，切勿
一错再错。”交警说道。

高速路上个别司机“不走寻常路”
交警提醒：切勿一错再错

本报记者 陈世伟

本报讯（记者 李毓琛）“同志，我想申
领汽车以旧换新补贴，《机动车注销证明》怎
么开？”近日，家住银川市兴庆区的王先生来
到银川市公安局交通警察分局车管所德胜
业务大厅窗口申请打印《机动车注销证明》。

经了解，王先生于今年 7月份报废了一
辆燃油汽车，打算再购买一辆新能源汽车，
需要开具纸质版的《机动车注销证明》去申
请以旧换新补贴。窗口工作人员告诉王先
生，7 月 1 日起公安部推出了 8 项公安交管
便民利企新措施，措施之一就是便利群众
网上办理汽车注销手续即机动车所有人向
报废机动车回收企业交售旧车，申请注销

登记后，可以通过手机“交管 12123”APP下
载电子版《机动车注销证明》，不需要再到
窗口领取纸质注销证明。群众只需要登录
新版“交管 12123”APP，即可通过 APP 中的

“电子证件凭证”功能查看或下载。当日，
在工作人员的帮助下，王先生通过“交管
12123”APP顺利地下载了电子版《机动车注
销证明》。

根据《2024年银川市耐用消费品以旧换

新实施细则》，汽车报废更新补贴按照国家
政策标准执行。汽车置换更新补贴活动期
间内，个人消费者转让（不含变更登记）本人
名下的乘用车，并在银川市内汽车销售企业
购买乘用车新车，且在市内注册使用性质为
非营运的，给予相应的补贴。补贴活动时间
至2024年12月31日截止。

据介绍，银川市民可到以下正规报废回
收拆解企业对车辆进行报废：

1.宁夏兴捷报废汽车回收有限责任公司
电话：18095481810
地址：灵武市再生资源产业园区
2.中再资源（宁夏）有限公司
电话：15209604224
地址：银川市贺兰县新胜西路12号
3.宁夏晨鑫环保科技有限公司
电话：15509559888
地址：灵武市瑞银路与众源路交叉路口

往西约200米
4.宁夏聚力升汽车产业园发展有限公司
电话：13519576596
地址：银川市西夏区文昌南街470号

车主申请“以旧换新”购车补贴
这样下载电子版《机动车注销证明》

8月12日，青铜峡市小坝镇社区戒毒康复中心联合派出
所开展外来务工人员毒品预防教育宣传活动。图为民警与禁
毒专干在辖区港菜基地向外来务工人员讲解依托咪酯、“聪明
药”等新型毒品的特点及防范毒品侵害知识。

本报通讯员 张梅欢 摄

本报讯（通讯员 李正龙）近日，2024年同心县第三届
预旺硒瓜文化节开幕。同心县禁毒办联合预旺镇人民政府开
展主题禁毒宣传活动，传播禁毒理念。

文化节上，禁毒专干和禁毒志愿者通过悬挂横幅、设立
禁毒宣传展板、展示仿真毒品等方式，向现场瓜农与“吃瓜
群众”讲解禁毒知识，耐心解答疑问，使广大群众对毒品的
种类、特征、吸食危害等有了更深的了解，同时向青少年讲
解麻精药品成瘾性物质滥用的危害，帮助青少年净化朋友
圈，远离毒品侵害。

活动现场摆放的禁毒宣传手持牌、互动摆拍板吸引了参
赛选手们和“吃瓜群众”的兴趣，纷纷拿出手机拍照打卡，并转
发到微信朋友圈，助力全民禁毒。

同心禁毒宣传嵌入“硒瓜文化节”